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'INVITACION N° 110 DE 2021
CONTRATACION DIRECTA

CONSULTORIA DE ESTUDIOS Y DISENOS AL DETALLE PARA LA CONSTRUCCION DE
INTERCONEXIONES Y/O MANIJAS DE LA RED DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO
PARA LAS ZONAS ALEDANAS DEL COLECTOR LAS QUINTAS Y COLECTOR LA GUADALEJA DE LA
CIUDAD DE IBAGUE.

El comité evaluador ajustédndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2020y & las
normas y especificacicnes técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaiuacién de
las propuestas, teniendo en consideracion la designacion hecha mediante el registro GJ-R-
030; el cual esta integrade por las siguientes personas:

Q.- Profesional Especializado 1l - Planeacion {Carlos Antonio Bonett Cardona)
b.- Abogada (Dra. Viviana Ranget Zambrano)

Para respaldar el presente proceso, se expidié el ceriificado de disponibilidad presupuesial
No. 20210536 del 1 de julio de 2021, por valor de CIENTO VEINTIOCHO MILLONES SETECIENTOS
CINCUENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS ($128.758.440,00) M/CTE
INCLUIDO IVA.

Que la curso invitacion a presentar ofertas a los siguientes:

1. FEXXA SAS
Direccién: Cra 61 No. 11-11 Of 201 Edificio Vanessa
Teléfono: 3185482092
Correo electrédnice: gerencia@fexxa.net
Santiacgo de Cdli

2, HIDROCOL INGENIERIA SAS
Direccion: Cra 5 A No. 23 -08
Teléfono: 3124354952
Correo electrénico: hidrocolingenierig@amail.com
Boyacd

3. HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS
Direccidn: Cra 25 No. 41 - 79
Teléfono: 31069146808
Correo electrdnico: victor.salinas.soto@hotmail.com
Santiago de Cali

Que durante el plazo establecido para presentar propuestas se recibieron 3 propuesias asi:

PI:Q?P PROPONENTE RECIBIDO

] FEXXA SAS 20 de agosto de 2021 alas 11:51
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2 HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS 20 de agosto de 2021 alas 15:18
3 HIDROCOL INGENIERIA SAS 20 de agosto de 2021 a las 16:31

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador desighado pora tal fin, procede @
cumplir con las funciones asignadas, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con ia revision de los documentos de cardeter juridico asi:

l. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A.-CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: Fl oferente deberd aportaria debidomen?re

firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona natural.
{Anexo 1)

FEXXA SAS
Representante Legal: Luis Eduardo Bonilla ?RESESE‘;\OY}CUZMPLE
Escobar Y
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
Representanie Legal: Victor Salinas Soto FOLIO Ty 2
HIDROCOL INGENIERIA SAS
Representante Legal: Manueta Alejondra PRESENTA Y CUMPLE
; C FCLUO 4y 5
Sterling Jiménez

B. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parte de la
persona juridica certificado de existencia y representacion legal, o Registro mercantil si es
persona natural, con fecha de expedicion que de mdéximo treinta (30) dias de onfelcc:@n
a la fecha de entrega de la oferta. En este certificado debe constar que su objeto social
estd relacionado expresamente con la actividad a contratar, No se admiten obgefos
socicles genéricos.

Se deberd acreditar lo suficiencia de la capacidad del representanie legal para | la
presentacion de la propuesta vy para la suscripcién del Contrato ofrecido. Cuando eI
reprasentante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar cdlczonoimenje
copia del acta enla que conste ta decisién del drgano social correspondiente que autorice
al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion del Contrato; v

para actuar en ios demaés actos requeridos para la confralacién en el case de resu!’rc:r
adjudicatario.

verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA

NO PRESENTA :
FEXXA SAS Se debe requerir al proponente para que
subsane gl requisito -
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PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMEBIENTAL INGENIERIA SAS FOLIO Sa9
CERTIFICADO DEFECHA 18 DE AGOSTO DE 2021
PRESENTA Y CUMPLE
HIDROCOL INGENIERIA SAS FOLIO 8 a 12
CERTIFICADC DE FECHA 28 DE JULIO DE 202)

C. PODER. En caso de que fa persona que firma la oferta no fuere el Representante legait
del proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando a determinada nersoha
a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado para firmar
el contrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.
NO PRESENTA Y CUMPLE
FEXXA SAS NO APLICA
NO PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS NO APLICA
HIDROCOL INGENIERIA SAS NO PRESENTA Y CUMPLE
NO APLICA

D. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aporiard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de ia persona natural o del Representante Legal si es persona juridica.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA

NO PRESENTA

FEXXA SAS Se debe requerir al proponente para que
subsane el requisito
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS PRESEE(;?I é CMPLE
HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 14

E. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL: Como
requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL deberd
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en
salud mediante la enfrega del Ultimo recibo de page de salud, pensiones v riesgos
profesionales, que deberd corresponder al mes inmediaiamente anterior a la fecha de
cierre.

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a ios
sistemas de salud. riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensacién Familiar, instituto Colombiano de B8ienestar Familiar y Sena, mediante
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certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentfro de un
lopso de 6 meses {meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion si su

existencia es menor a éste tiempo 6 manifestacion jurada de que no tiene persondl
vinculade laboralmente.

NOTA 1: En caso de que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deberd aporiar
copia de la tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contador
vigente expedido por la Junta central de contadores.

4]
v

Se verificar@ su cumplimiento en lg revisién de la oferfa. PASA ~NO PASA

NO PRESENTA

FEXXA SAS Se debe requerir dl proponente para gue
subsane el requisito
PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS FOLIO 12
HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
' FOLIC 16 0 18

F.- CLASIFICACION RUT: Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persond juridica,
donde se encuentre clasificado en dlguna de los siguientes actividades:

CODIGO DESCRIPCION
7020 Actividades de consulioria de gestion.

7110 Actividades de Arquiteciura e Ingenieria v Otras Actividades
Conexas de Consultoria Técnica

Se verificard sy cumplimiento en la revisidon de 1o oferta. PASA ~NO PASA.

NO PRESENTA
FEXXA SAS Se debe requerir al proponente para que
subsane el requisitc .

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 134 15
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS APORTA RUT CLASIFICADO EN LA ACTIVIDAD
7110
PRESENTA Y CUMPLE
HIDROCOL INGENIERIA SAS FOLIO 20 @ 22

APORTA RUT CLASIFICADO EN LA ACTIVIDAD
7020y 7112




ACTA DE EVALUACION DE | CODIGO: GJ-R-034

. 0o PROPUESTAS FECHA VIGENCIA:
IBAL|siG 021071
o | SISTEMA INTEGRADO DE VERSION: 03
GESTION Pagina 5 de 24

G.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: EI proponente aporfara certificado de
antecedentes fiscales de la persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legal minimo con vigencia de 30 dias a la presentacion de la oferta.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA ~NO PASA

FEXXA SAS

NO PRESENTA Y CUMPLE
Se recaliza la verificacion por porte del comité
avaluador, se imprimen certificacionss vy
adjunian a la presente acta

PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS FOLIO 16y 17
HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 24 ¢ 25

H. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: El proponente aportara ceriificado de
antecedentes disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su
Representante Legai minimo con vigencia de 30 dias a la presentacion de la oferta.

Se verificard sy cumplimiento en la revisién de lg oferta. PASA -NO PASA

FEXXA SAS

NO PRESENTA Y CUMPLE
Se redliza la verificacién por parte del comité
evaiuador, se imprimen certificaciones v
adiuntan a ic presente acta

HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS

NO PRESENTA Y NO CUMPLE
PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DEL REPRESENTANTE LEGAL
FOLIC 18
NG PRESENTA CERTIFICADO DE LA PERSONA
JURIDIC A, SE CONSULTO EN LA PAGINA DE LA
FROCURADURIA EN LA CUAL SE VERIFICA QUE
EL NUMERO DE IDENTIFICACION INGRESADCO
NC SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA.

HIDROCOL INGENIERIA SAS

NO PRESENTA Y CUMPLE
PRESENTA Y CUMPLE CERTIFICADO
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL
REPRESENTANTE LEGAL FOLIO 27
NG PRESENTA CERTIHACADO DE LA PERSONA
JURIDICA, SE CONSULTO EN LA PAGINA DE LA
PROCURADURIA EN LA CUAL SE VERIFCA QUE
NO PRESENTA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
SE ADJUNTA A LA PRESENTA ACTADE
EVALUACION. CUMFLE
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Se verificard su cumplimiento en la revisién

FEXXA SAS

|. CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: El proponente aportara certificado
antecedentes judiciales de la persona natural o del Representante Legal de la perso
juridica minimo con vigencia de 30 dias a la presentacion de la oferta.

de la oferta. PASA -NO PASA

NO PRESENTA Y CUMPLE

Se redliza la verificacion por parte det comit

evaluador, se imprimen certificaciones y
adjuntan a la presente acta

&

PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS FOLIO 20
HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29

J. CONSTANCIA DE NO ESTAR INSCRITO EN

Se verificard su cumplimiento en la revisién

CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRNMC). El proponente aportara certificado
antecedentes judiciales de la persona natural o del Representante Legal de la perso
juridica minimo con vigencio de 30 dias a la presentacién de la oferta.

EL SISTEMA DE REGISTRO NACIONAL DE MEDID

de la oferta. PASA ~NO PASA

AS
He

FEXXA SAS

NO PRESENTA Y NO CUMPLE

No se puede verificar la informacion porgug

no aporta copia de la cedula, se requiere

fecha de expedicion del documenic para
poder verificarlo

L

HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19

HIDROCOL INGENIERIA SAS

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 31y 32
La representante legal presenta registro en ¢
SRNMC, sin embargo, como &l estade de g
medida se encuentra en proceso no gener
las respectivas consecuencias. {Articulo 183 ¢
laley 1801 de 20146}

j3

L=

FEXXA SAS

vision de la oferta. PASA —-NO PASA

K. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA: Diligenciar y adjuntar hoja de vida de la funcié
publica de la persona natural o de la persona juridica segin su naiuraleza,

NO PRESENTA Y NO CUMPLE
Se debe requerir al proponente para gue
subsane el reguisito

HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS

PRESENTA Y CUMPLE
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FOLIO 21 y 22
HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIC 34037

L. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES DEL IBAL
SIP. £l oferente deberd estar inscrito y registrado en el registro de proponentes del IBAL. La
enfidad verificara la inscripcién y aprobacién de los proveedores.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA

PRESENTA Y CUMPLE
FEXXA SAS ARCHIVO ADJUNTO No. 3 UN FOLIO

NO PRESENTA Y CUMPLE
Se ha verificado la inscripcion del proponenie
en el sistema de informacién del IBAL S.A. ES.P.
OFICIAL

HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS

HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 39

M. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO: EI
oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar iq
siguiente informacion, segin sea el caso:

3i_es persong juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas
de seguridad y salud en el frabajo, encaminadas o la prevencién de accidentes de frabdio,
enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambiente, promocidon %
proteccion de la salud de fodos ios frabajadores que tenga a su cargo y que prestardn fos
servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicarén que no tendrdn sub coniratistas, sin
importar la relacidn contractual que posean vy que cuentan con programa de
capacitacion en seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructives de seguridad
y salud en el trabajo. {Esto para el caso de coniratistas que tengan desde un (1) frabajador
en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural y ne tiene ni un (1) trabajador a su cargo:
Presentar certificacion suscrita por el futuro contratista en la que indica que aceptay acoge
las politicas de seguridad y saiud en ef frabajo del IBAL $.A. ES.P OFICIAL, encaminada a la
prevencion de accidentes de trabgjo, enfermedades laborales asi como la prevencién del
medio ambiente, promocién y proteccion de la salud, participar de los programa de
capacitacion en seguridad y saiud en el irabgjo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabajo del IBAL S.A E.S.P OFICIAL.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

FEXXA SAS NO PRESENTA Y NO CUMPLE
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Se debe requerir al proponenie para que
subsane el requisito

PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS FOLIO 23

HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 41

N. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD.

El proponente certificard baje la gravedad de juramento que se entiende prestado conlla
firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las causates de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de presentacion della
oferta deudas con las entidades del Municipio de lbagué, con la Contaduria Publica. En
coso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando su fecha e identificacion
con {a entidad y monto conciliado.

| Se verificara sy _cumplimiento en la revisidén de la oferta. PASA - NO PASA,

NO PRESENTA Y NO CUMPLE
FEXXA SAS Se debe requerir ol proponente pora gue
subsane el requisito

PRESENTA Y CUMPLE
HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS FOLIO 24

HIDROCOL INGENIERIA SAS PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 43

O. PERFILES PROFESIONALES. Para la ejecucion del contrato el proponente deberd contar
con el siguiente personal, que debe cumplir con los siguientes perfiles:

Dedicacion
Cargo Requisitos Minimos CATEGORIA ¥
Tiempo
Formacién Académica: Ingenierc Civil o Ingeniero Sanitario
Tiulo de posigrade: Gerencia de Proyectos y/o Gerencia de
Consirucciones y/o Infraestructura & simiiar,
Un (1} Director gféqﬁ?ﬁ?ﬂéggg de oche (8) afics a partir de la expedicién de 35%
General Exp. Especifica: Anexar minimo 3 certificaciones de contratos en el 3 meses
cudl se haya desempefado como Director y/o Coordinador de
consulforias  de  proyectos hidrosanitarios o de obras de
infraestructura.
Un{l) Formacién Académica: iIngeniero Civil o Ingeniero Sanitario.
Especialista | Thulo de postgrado: 36lo se tendrd en cuenta titulo de especialisia o 50%
Hidraulico y/o | maestria ¢ doctorado en Recursos Hidricos o Hidraulicos o Sanitario 3 meses
Sanitario {excepto parg el ingeniero sanitario).
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Exp. Generdal: Mayor a oche 18] afios, a partir de la expedicidn de la
tarjeta profesional.
Exp. Especifica: Anexar minimo 3 ceriificaciones de contratos en el
cudl se haya desempefnado como ingeniero de disefio, espeacialista
y/o asesor hidrdulico de proyectos de consulierias de acueductos,
cicantariilados y/o redes hidrosanitarias,
Formacién Académica: ingeniero Civil o ingeniero de Vias v
Transportes o ingenierc de Minas ¢ Gedlogo.
U Titulo de postgrado: Solo se tendrd en cuenta titulo de especialista,
n {1} . - o
o maestria o doctorado en Geotecnia o Geotecnia Vial.
Exp. General: Mayor a cinco {5) afios, a parlir de la expedicion de la
tarjeta profesional
Exp. Especifica: Anexar minimo 3 certificacionas de coniratos en el
cugl se haya dessmpenado como especidlisto en Geotecnia an
Estudios y/o disefios de proyecios de infraestructura.
Formacién Académica: ingeniero Civil, © ingeniero de Vias vy
Transportes
Titulo de postgrado: Sclo se tendrd en cuenta titulo de especialista,
o maestria o dectorado en Estructuras
Un {1} Exp. General: Mayor a cinco (5) afios, a partr de la expedicién de la
Especialista | tarfjeia profesiong 40%
&n Exp. Especifica: Anexcr minimo 3 certificaciones de confraios en &l 2 meses
Estructuras | cual se haya desempefiado como especialista en Estructuras en
: estudios y/o disefios de puentes vehiculares y/o férreos y/o
estructuras hidrdulicas y/o viaducios y/o los estudios y disefios para
la rehabilitacidn sismica de ios mismos, o la inferventoria de los
mismos.
Formuclén Académica: Ingeniero Civil, ¢ Ingeniero Saniforio o
ingeniero Ambientatl, o Ingeniere Forestal,
Tiulo de postgrade: Especializacién o Maestia o Doctorado en el
drea ambiental, a excepcién del Ingeniero Ambiental.
Un {1} Exp. General: Mayor a cinco (5) afios a partir de la expedicién de fa
Especialista | tarjeta profesional.
Ambignial | Exp. Especffica: Anexar minimo 3 certificacionss de coniratos en el
cual s& haya desempefiado como especialista Ambiental en
elaboracidn de estudios ambientales para obras hidrosanitarias o
vidles y/o la interventoric de los mismos, anexando cerfificaciones
gue acrediten o requerido
Formacion Académica: ingeniero Civil o Sanitario
Exp. General: Mayor de fres [3) afios a pariir de la expedicion de Ia
un {1} tarjeta profesional,
Ingenierc Exp. Especifica: Anexar minime 3 certificaciones de contratos en el
Residente |cual se haya desempefiade como Ingeniero Residenie, como
Ceordinador ¢ Residente en proyectos de consulioria o de obras de
infrgestructura.

Especialista
en
Geotecnic

40%
2 meses

25%
2 meses

E0%
3 messs

*Para el personal oferfado soliciiado se deberd aportar hoia de vida, y copias de los
soportes documentales para acreditar perfit y experiencia, diplomas ¢ actas de grado de

instituciones legalmente reconocida, matricula profesional v vigencia de la matricula
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profesional expedida por el COPNIA o Entidad Encargada de Expedida con fecha de

expedicion no supericr a 30 dias de antelacion a la preseniacién de la oferta.

Nota: Los requisitos habilitantes {excepto aguellos que implique la mejora o correccién de

la propuesta y que la invitacion lo prohiba) podrén ser requeridos por parte del comité
evaluador.
NO PRESENTA Y NO CUMPLE
FEXXA SAS El proponente no presenta los perfiles profesicnales requeridos.

HIDROAMBIENTAL
INGENIERIA SAS

PRESENTA Y NO CUMPLE
FOLICS 25al 10T Y 111 al 121

Cargo

Requisitos Minimos CATEGORIA

Un {1) Director
General
VICTOR

SALINAS SOTO

Aporta Hoja de vida y copia de titulo profesional
Formacién Académica: Ingsnisro Sanitaric v Ambisntal
Titulo de postgrado: nc acredita copic del fitulo de
especialisia,

Exp. General: Tarjeta Profesional No, 76236-253012 VLL de
06/06/2013 (Mayor de ocho (8) afics ¢ partir de o
expedicion de la larjeta profesional)

Exp. Especifica:

1. Contrato de obra No. 070 de 2019 susciito con Empresas
Publicas Municipadles de Candelaria EMCANDELARIA E.S.P.
cuyo objeto es CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO
EN LOS CORREGIMIENTOS DEL CARMELC, CABUYAL Y TIPLE
2. Contrate de prestacidon de servicios profesionalss No. PF
047-2018 de 17/08/2018 suscrito con Empresas Plblicas
Municipales de Candetaric EMCANDELARIA ES.P. cuyo
objeto es PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA
LA ELABORACION DEL PLAN DE EMERGENCIA Y
CONTINGENCIA  DE  LOS  SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILARICS DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN
EMCANDELARIA ES.P.

NO CUMPLE
Un (1) Aporta Hoja de vida
Especiafista | Formacién Académica: Ingenierc Civil
Hidrduiico y/o |Titlulo de postgrado: No acredita copic del tiuio de
Sanitario especialista,
ANDRES Exp. General: No acredita
ENRIQUE Exp. Especiiica: No aporta
ACEVEDO
VERA NO CUMPLE
Un (1} Aporta H’ojcs de vi’dc ' N
Especidlista Formaclién Académica: ingenxero.(:lv:i. ‘ '
an Titulo ‘d(f.‘ postgrado: No acredita copia del titulo de
. especialista.
Geotecnic

Exp. General: No acredita
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HIDROCOL
INGENIERIA SAS

GABRIELA | Exp. Especifica: No aporta
RAMIREZ
QUINTERC | NO CUMPLE
Aporta Hoja de vida
Un {1) Formacidn Académica: Ingeniero Civil
Especidlista | Tilulo de postgrado: No acredita copia del fitulo de
en especialista.
Estructuras | Exp. General: No acredita
RAMON Exp. Especifica: No aporia
SEPULVEDA
NO CUMPLE
Aporta Hoja de vida
Un {1} Formacién Académica: Ingeniero Sanitario
Especidlista | Titule de postgrade: No ccredita copia del tituio de
Ambiental | especialista.
DAVIS BIME | Exp. General: No ccredite
GOMEZ Exp. Especifica: No aporta
VALLECILLA
NO CUMPLE
Un (1) Aporta Hoja de vida
Ingeniero Formacion Académica: ingeniero Sanitario
Residente Exp. General: No acredita
ALEJANDRA | Exp. Especifica: No aporfa
ARAGON
ARIZA NO CUMPLE
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 45 g 150
Cargo Requisitos Minimos CATEGORIA

Un {1) Director
General
ERNESTO

RAFAEL DIAZ
HERAZQ
{Folio 45 ol 55}

Formacién Académica: iIngeniero Civil

Titule de postgrado: Especiclista en  Gerencia  de
Construcciones.

Exp. General: Tareta Profesional No, 13202-44585 de
19/03/1997 {Mayor de ocho {8) afios o parlir de la
expedicion de la tarfjeta profesional}

Exp. Especifica:

1. DIRECTOR DE ESTUDIOS Y DISENOS en la siguiente obra de
infroestructura; OBJETO:  ESTUDIOS Y DISENQS  DE
INFRAESTRUCTURA DE PARQUES DE LA LOCALIDAD SUBA EN
BOGOTA « Fecha de inicio: 3 de marzo de 2003 « Fecha de
finalizacion: 2 de septiembre de 2003

2. DIRECTOR DE ESTUDICS ¥ DISENQS en la siguiente obra de
infraestructura; OBJETO:  ESTUDIOS Y DISENOS  DE
INFRAESTRUCTURA DE PARQUES DE LA LOCALIDAD DE
SANTA FE EN BOGOTA. » Fecha de inicio: 3 de septiembre
de 2003 » Fecha de finalizacion: 4 de febrero de 2004

3. DIRECTOR DE ESTUDIOS Y DISENCS en la siguiente obra de
infraestructura;:  OBJETO:  ESTUDIOS Y DISENOQS  DE
INFRAESTRUCTURA DE PARQUES DEL PARQUE LAS MERCEDES
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EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL EN BOGQTA. * Fecha
de inicio: 20 de abril de 1999 « Fecha dea findlizacién: 19 de
julic de 1999

CUMPLE

Formacién Académica: Ingeniero Civil

Titulo de postgrade: Fspecialista en Recursos Midricos.

Magister en ingenieric Civit bajo o moddlided de

profundizacion con énfasis en Recursos Hidraulicos y Medio

Ambiente,

Exp. General: Tarjeta Profesional No. 15202-211056 de

18/08/2011 [Mavor de ocho (8} afics a partiy de o

expedicion de la farjeta profesional)

Exp. Especifica:

1. Ingeniero especialisia en Disefio de acveducios en el

siguiente provecto:

v DISENO, CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DE LOS
ACUEDUCTOS VEREDALES NARANIC 1, NARANJC 11,
SAN JOSE Y SANTA CRUZ, MUNICIPIO DE SAN ANTERO —
CORDOBA. » Fecha de inicio: 9 de julic de 2012
Fecha de finalizacion: 13 de diciembre de 2013

v DISENC Y CONSTRUCCION DE ACUEDUCTO EN
PREDICS DE PROPIEDAD DEL FONDQ MUNICIPAL DE

Un (1) VIVIENDA DE INTERES SOCIAL Y REFORMA URBANA DE
Especialista SINCELEJO {FOVIS), DENOMINADO 20 DE NOVIEMBRE
HidrGulico y/o DEL PROYECTO SINAL s Fecha de inicio: 6 de enero
Sanitario de 2014 = Fecha de finalizocidn: 30 de diciembre de
RODULFO o014
EXNEYDER

VELASCO |2, Asesor Especialista Hidrdulico desde 12 de enerc de 2015
BURGOS hasta el 31 de octubre de 2014, en los siguientes provecios:
(Folic 56 i 75} | v Disefic de instaiaciones hidraulicas y sanitarias, disefio
de redes de acueducto vy alcantariliado y direccion
de obra del proyecto “Torres de Maypore” ubicado
en el municipio de Chiguinguird ~ Boyacd,
¥ Disefo de instalaciones hidrdulicas v sanitarias, disefio
de redes de acueducto vy dicantariliado y direccidon
de obra del proyecto “Conjunio Residencial - Villa
Maria" ubicado en el municipio de Chiguinquird —
Bovacd.

3. Reglizo el estudio hidroldgico v los disefias hidrdulicos de
obras de drenaje vial y redes de aicantariiado, duranie la
realizacién del contrate de consultoria No, CMIN-012-2021,
teniendo como objeto:  “CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA LA
CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA MALLA VIAL DEL
AREA URBANA - BARRIC [NUEVA ESPERANZA ETAPA i) EN EU
MUNICIPIO DE SACHICA DEPARTAMENTO DE BOYACA
CUMPLE
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Un {1)
Especiaiista
en
Geotecnia
ROBINSON
GERNMAN
NOVA JERELZ
{Folio 76 al 94)

Formacién Académica: ingeniere Civil,

Tiulo de postgrado: Especialista en Geofecnia Vial y
pavimentos,

Exp. General: Taretqa Profesional No. 15202-205652 de
19/05/2011 {Mayor de cinco {5) ofios a parlir de o
expedicidn de la tarjeta profesional)

Exp. Especifica:

1. ESPECIALISTA EN GEOTECNIA para el contraio No. UT-PAL-
034-16 de 2016 cuyo objeto es DISERO HIDRAULICO PARA
LA LINEA DE ACUEDUCTO VEREDA PALAGUA, MUNICIPIO DE
PUERTC BOYACA. PROYECTO: DISERO HIDRAULICO PARA
LA LINEA DE ACUEDUCTO VEREDA PALAGUA, MUNICIPIO DE
PUERTO BOYACA TIPO DE CONTRATO: PRESTACION DE
SERVICIOS PROFESIONALES CARGO: ESPECIALISTA EN
GEQTECNIA FECHA DE INICIC: 15 ABRIL DE 2017 FECHA DE
TERMINACION: 15 MAYO DE 2017

2. SERVICIOS PORFESIONALES COMO GECTECNISTA paralos
confratos  comespondientes a estudios vy disefios en
infraestructurg vial con una dedicacidn de 50%; Los cucles
se relacionan a continuocién cen sus  respectivas
caracteristicas técnicas y financieras:

ORJETO ENTIDAD VALGR FECHAINICIO | FECHA FINAL
CONTRATANTE | CONTRATOD

ESTUDHOS ¥ DISEROS PARA MUNICIPIO 18.021.730 26 DE JUUO | 1L BE

LA CONSTRUCCION DE COMBITA- 2016 AGOSTO

PLACA HUEULAS EN EL BOVACA. 2016

SECTOR RURALY

PAVIMENTACION DE VIAS

URZANAS DEL MUNICIPIO DE

COMBITA.

ESTUDIOS Y DISEROS PARA MUNICIPIC 15,298.335 04 DE | 31 DE

LA CONSTRUCCION DE TOGUL - AGOSTO AGQOSTO

PLACA HUELLA VEREDAS BOYACA, 2016 2018

GACHANZUCA- GARIBAY-

MMANGA DEL MUNICIPIO DE

TOGUI- BOYACA,

3. SERVICIOS PORFESIONALES COMO GEQTECNISTA para &l
conirate corespondiente a ELABORACION DE ESTUDIOS Y
DISENOS PARA CONSTRUCCION DE PLACA HUELLA VIA
VEREDA LA BALSA Y VIA VEREDA SANTO DOMINGO DEL
MUNICIPIO DE SAN JOSE DE PAREBOYACA, con undg
dedicacion de 50%; Los cudles se relacionan ¢
confinuacidn con sus respectivas caracteristicas téenicas v
financieras:

OBIETO ENTIDAD YALOR FECHAINICID | FECHA FINAL
CONTRATANTE | CONTRATO

ELABORACION DE ESTUDIOS | MUNICIPIO DE | 18.000.000 08 DL JULIO | 08 og

¥ DISEROS PARA ; SAM JOSE DE 2015 AGQSTC
CONSTRUCCION DE  PLACA | PARE- 2015

HBUELLA VIA  VEREDA LA | BOYACA.
BALSA Y VIA VEREDA SANTQ
OOMINGS DEL MUNICIFIO
DE SAN JOSE DE PARE-
BOYACA.

CUMPLE
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Un {1)
Especigiista
en
Estructuras
OSCAR JAVIER
ESPINOSA
BLANCO
{(Folio 27 ol
118)

Formacién Académica: Ingeniero Civil.

Titule de postgrade: Especialista en Estructuras, Magister en
Gestion en la industria de los Hidrocarburos

Exp. General: Tarjeta Profesional No. 15202-232408 dd
02/08/2012 [Mayor de cinco (5] ofios @ partir de Id
expedicion de la tarjeta profesional)

Exp. Especifica:

1. Certificacion Expedida por HMV INGENIEROS, en o qug
indica que desde el 12 de enero de 2018 hasta &l 11 dg
ghero de 2019 se ha desempefado como profesional |
Ingeniero  Especialista vy parficipo en los  siguientes
proyectos:

» CONTRATQ MARCO ECOPETROL (Estructuras proyecio de [ntersonaxisn
mecanica pozos rublales; Proyecto de Inyeccidn fianite SP48: Sheller qimicos
Planta Glcuta; Revisitn Puenles Infrasstrustura vial pare acoese 8 pozos modula
B3Ruliales Inffl; Proyecle SP52 Tisquirama Vertimiento Corg),

+ CONTRATO 1DU 0952 DE 2047, Actualizadion, comptamentacidn o ajustes de los
estudios y disenos de fa inlersoocién a desnivel de fa Av. Ciwdad de Cali (AkQ8)}
por avenida ferrocarnl de acoldente (AC22),

* EAAB -Inlerventoria Planta Do Tratamionio De Agua Potable De Tititos; Actividae
Espesilica: Reviston de Informacion Estructura) nroducts 1.

+ CONTRATG DU 1388 DE 2017 Estudios y disnfos para la AV, BOYACA dasda i
calle 183 & Goncolarsa con ta troneal de! peajs y Cenexién Aulo Norts por Av
Guymaral Bogold D.C; Aclividad espedifica: Etaboracion de estidios de
faciibiided para & pasos ambientales en salzadas mixlas y de BRT, Box culvent
lipicos y visthuotos para paso Van der Hammen y Cangl Guaymarst,

+ CONTRATG DU 1345 DE 2017 Faclibiidad Estudios Y Diseflos Para La
Adecuactén Al Sistema Transmilenio De La Troncal Avenida Congresn Eucarialics
{Uarrera 883 Deade La Carrere 7 Hasta La Autopista Sur; Actividad espacifics:
Faclibiiided de Hatnitlures para esiscones de Transmillenio Tipe 1 = 4, v
deprimidos de Av Amdnicas, Av al dorade. viaductos de interseccidn Aute Sur,
troncales en calle 22, calle 17, calle 13, slaboracion ds Puentus poatonales a nivel
de Factibiiidad.

* CONTRATO 10U 1487 DE 2048 Faclitiidad, Estuglos v Diseiios de Accosos
Vigles Tramos 1, 1 y I on ia Localidad de Civdad Bolivar en Bogotd: Actvidad
Espuoffies: Elaborasion Factibilidad de ostrugturas de Box Culvart,

+ CONTRATO (DU 1525 DE 2017 Factibilded. Estudios y Disafios para in

Construceion det Buerts Peatonal Ubicado En La Av Laursand Gomez (Ak 9) Por_

La Calle 112 y Factibilidad, Estudios y Disefios del Clda Puente Canal Molinos por

la Aulo Norie en la Cludad do Bogold, D.C; Actividades Espectiicas: Elaboracion

tactibilidad v Disefos de Ciclo puenta canal Mofinos y Pusnte Pealenal Av Cr g

concalle 112,

« CONTRATO EAAB NO.: 1-02-25100-1154-2017, Factibilidad det Puenie Peatonal
que concota ¢f Cerro de Monserrate con el Cerro dg) Guadaiupe de! Proyecto
"Sendero Las Mariposas”; Actividad especifica: Faetibilidad estrucluras especiates
y complementartas <a pases elevados y pasarelas.

CONTRATO IDY No. 1438 DE 2017, Estudlos y disefios de_ diagnésiico estﬂ_;ctural
y actualizacién sismica de prentos vohiculares de la avenida duded de quite por
avenlda de los comunarns {avcalle 8), avenida ciudad de quito por aven}da
centenarie, avenida ciudad de lma (av.calie 18) por avenida cludad de guito,
avarida gludad de guito por averida Jorge Eliecer Gaitdn (av, Galls 26) v avenld:f
centenario {av. Calle 13} por Av. Boyacd” grupo ¢ -IDU-CMA-SGDU-033-2017;
Actividad Especifica: Fvaluacion v revision da Puenles Calle 26, Puente Calle &,
Calle 18,

2. Certificacion Expedida por GPO COLOMEBIA SAS, en Id

gue indica que desde el 23 de julio de 2015 hasta el 11 de

diciembre de 2015 se ha desempefiado como Ingenisro

Estructuratl con las siguientes Funcionss:

v Coordinacion de Disefio v responsable de revisidn y
seguimientos de ingenieria Estructural para lg
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amphacion de ias fases | v il det Aercpuerto el Dorado
de Bogold con drea de 48.000 m2

v Supervisor PEDELTA empresa sub contratista en el
desarrollo de los disefios estructurales para la
ampliacién de las Fase |y || det Aeropuerto el Dorada
de Bogoté

v Ingeniero de Disefio Estruciural para pequesas
Infraestructuras aeroportuarias en confratas con
Agropuertos de Oriente SAS.

3. ceriificacion expedida por INGENIERIA STRYCON SAS en

la que indica que se ha desempefiado como Ingenierc

Especiabsta Estructural

CUMPLE

Un (i}
Especialista
Arnbiental

ELIANA PILAR
RIVERA
UMANA

[Folio 119 o
131}

Formacién Académica: Ingeniera Sanitaria

Titulo de postgrado: Especialista en Ingenieria Ambientat
Exp. General: Tarjeia Profesional No. 15237-254392 de
01/08/2013 (Mayor de cinco [5) ofos g partir de la
expedicion de la torjeta profesional)

Exp. Especifica:

1. Cerificacion Expedida por Consorcio Rehabilitacion
Redes desde el 25 de julio de 2017 hasta e 12 de
septiembre de 2017: Ingenierc Ambiental para el proyecio
“INGENIERIA DE DETALLE PARA LA RENOVACION DEL
SISTEMA TRONCAL DE ALCANTARILLADO COMBINADO DE
LA SUBCUENCA SALITRE GRAVEDAD EN tA CIUDAD DE
BOGOTA"

2. Ceriificacidn  Ingeniero  Viadimir Goémez Prietfo:
Especidalista Ambiental para el contrate UT-PAL-034-14 de
2016 cuyo objeto es DISENO HIDRAULICO PARA LA LINEA DE
ACUEDUCTO VEREDA PALAGUA, MUNICIPIO DE PUERTO
BOYACA. Ffecha de inicio: 15/01/2017 Fecha de
terminacion: 23/07/2017 '

3. Certificacion Consorcio  Infervial 2017 Profesiona
Amblental de interventoric en el proyecto cuyo objeto
“INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A
ESTUDIOS, DISENOS, CALCULOS Y CONSTRUCCION,
MEJORAMIENTC Y REHABILITACION KOG+000 AL KO1+500 Y
DEL K04+880 AL K07+380 DEL PROYECTO TUNUNGUA -
BRICENO DElL DEPARTAMENTC DE BOYACA CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO INVIAS No., 2754 DE 2013"

CUMPLE

Un (1)
ingeniero
Residente

ANDRES IVAN
NIEVES PRIETO
{Folio 132 al
150}

Formacion Académica: Ingeniero Civil

Exp. General: Tarietoc Profesional No. 15202-282108 de
08/08/2C14 {Mayor de fres (3) afios a partir de ia expedicion
de la tarjeta profesional)

Exp. Especifica:

1. Certificacion expedida por el ingeniero Viadimir Gémez
en ia gue indica que presto servicios profesionales como
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Rasidente de disefio para el contrats No. UT-PAL-034-14 de
2014 cuyo objeto es DISENO HIDRAULICO PARA 1.A LINEA DE
ACUEDUCTC VEREDA PALAGUA, MUNICIPIO DE PUERTO
BOYACA. Fecha de inicio: 10/09/2016 Fecha de
ferminacion: 10/07/2017.
2. Cerfificacion Expedida por Consorcio Rehabilitacion
Redes desde e 5 de julio de 2017 hasta el 2 de febrero de
2018 Ingenierc Residente para &l proyecto “INGENIERIA DH
DETALLE PARA LA RENOVACION DEL SISTEMA TRONCAL DE
ALCANTARILLADC COMBINADO DE LA SUBCUENCA SALITRA
GRAVEDAD EN LA CIUDAD DE BOGOTA"
3. Cerfificacion Expedida por INGENCVACON 5AS en Ig
gue indica que loboro como Coordinador para ig
consultoria cuyo objeto era “"CONSULTORIA PARA LA
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS PARA LAl
CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE LA MALLA VIAL DEL
AREA URBANA - BARRIO {NUEVA ESPERANZA ETAPA 1) EM EL
MUNICIPIO DE SACHICA DEPARTAMENTO DE BOYACA™
CUMPLE

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de Id
ofertas recibidas, lo siguients:

(%]

a) Bl proponente FEXXA SAS No cumple con todos los documentos de contenide juridico
solicitados en la invitacién, no presenta relacion de los perfiles profesionales exigidos en I
invitacion No. 110 de 2021, se advierte que el profesional a proponer para “Direcior de
Consultoria™ es tenido en cuenta como factor ponderable de escogencia v calificacidn
por fanto, el proponente no podrd subsanar la oferta.

Lo anterior conforme alo contemplado en el Numeral 15.2 de g invitacion: REQUERIMIENTQS
POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR: Los requisitos habilitantes {excepto aguellos que
impiiquen la mejora o correccidn de la propuesta) podrdn ser requeridos por parie dél
comité evaluador,

Por incurrir en causal de rechazo, NO continua el proceso de evaluacién,

b) H proponenie HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS No cumple con todos los documentads
de contenido juridico solicitados en la invitacién. Presenta relacion de los perfiles
profesionales exigidos en la invitacion No. 110 de 2021, sin embargo, no acredita Ia
experiencia exigida para ellos, ademds se advierte que el profesional propuesto para
“Director de Consultoria” no acredita el tfitulo de especidiistia exigido, no aporta a
experiencia especifica exigida, este profesional es tenido en cuenta como factor
ponderable de escogencia vy calificacion, por tanto, el proponenie no podrd subsanar la
ofertaq,
Lo anterior conforme a lo contemplado en el Numeral 15.2 de lainvitacidn: REQUERIMIENTOS
POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR: Los requisitos habilitantes {excepto aquelios que
impliquen la mejora o correccién de la propuesta) podrdn ser requeridos por parte del
comité evaluador,

Por incurrir en causgl de rechazo, NO continua el procese de evaluacién.
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¢) B proponente HIDROCOL INGENIERIA SAS, cumple con todos los documentos de

contenido juridico exigidos en fa invitacion o presentar cierta. Confinua en el proceso de
evaluacién.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP DOCUMENTOS DE
N° PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 | FEXXA SAS RECHAZADO
2 | HIDROAMBIENTAL INGENIERIA SAS RECHAZADO
3| HIDROCOL INGENIERIA SAS ADMITIDA

il DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA: Se aportard propuesta econdmica vy técnica, en
original firmada por ia persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica, o
por el Representante det Consorcio y/o Unién Temporadl si es el caso, el oferente deberd
estar ol tanto de los requisitos exigidos y manifestar que conoce las condiciones técnicas
de la contratacion. La propuesta deberd efectuarse conforme of anexo que se establezca
en el pliego de condicicnes vy deberd ser presentada en el SOBRE N°Q2.

Nota 1: Bl oferente no podrd modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de

que esto ocurra o que deje de ofertar un ffem del presupuesio, serd RECHAZIADA la
propuesia respectiva.

Nota 2: £l oferente tendrd el deber de verificar la informacidn que incorpore en la propuesta
econdémica, la cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin, pues debe guardar
correspondencia y homogeneidad en cuanto a los tems, descripcién o detaille, unidad,
cantidad con la informacién registrada en el presupuesio oficial publicade, siendo
responsabilidad absoluta del proponente su manipulacién la cual compromete Unica vy
exclusivamente al oferente vy exime de responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptara
reclamos por dicho concepto,

Nota 3: El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnético,
disco compacto ({CD o DVD o Memoria USB), transcritos en MICROSOFT EXCEL, la
informacion contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos del anexo
deberdn ser en fodo caso iguales a las versiones impresas en dichos anexos.

Dichas versiones anexas no constituirdn parte integral de la propuesia y no servirdn al IBAL
ni ol proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir
valores o aspectos no ofertados en el medio imprese, pues su Unico objetivo es el de facilitar
al IBAL la elaboracion de las evaluaciones mediante el ahorro de o digitacion de los
cuadros perfinentes. Bl IBAL no conservara la  version  magnética presentada.
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[

Consecuentemente solo la informacién fisica impresa v firmada serd considerada parte

integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacion con fas demds propuestas
y sU evaluacion.

—

Factor ponderable en el proceso POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 398

Presenta propuesta econdmica por valor de
$128.758.000, en el Anexo 2 establecido enlla
HIDROCOL INGENIERIA SAS invitacién 110 de 2021. Asl mismo se verifica por
parte del comité evaluador que el oferente ho
sobrepasa el presupuesto oficial del presente
proceso y no modifica ninguno de los items del
anexo.

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revisidon técnica de las
ofertas recibidas, lo siguiente:

a) B proponente HIDROCOL INGENIERIA SAS, Cumple con los documentos de contenido
técnico solicitados en la invitacion,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP DOCUMENTOS DE
Ne PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1| HIDROCOL INGENIERIA SAS ADMITIDA
W EXPERIENGIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA: El proponente deberd presentar fres (3) contratos d
consultoria refacionados en estudios y/o disefios de acueductos y alcantarilados, o Plang
Maestros de Acueducto y Alcantariiado, o Planes de Saneamiento y Maneio d
Vertimientos, en los cudles al menos uno de estos debe ser de igual o superior al valg
establecido en el presupuesto oficial, actudlizado en SMMLY v al menos dos de id
confratos estén relacicnados con disefic de redes de alcantarillado.

o = D o P

La experiencia se debe acreditar con copia de los siguientes documentos:

=

d. Tratdndose de experiencia obtenida en el sector plblico, se deberd acreditd
aportando copia legible del conirato, con su acta de liquidacién final y/o acta d
recibo final de fa consultoria.

4]
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L. Tratdndose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar

aportando copia del contrato, acta de recibo de la consultoria, copia de la
factura o facturas que respaldan ia ejecucion del conirato de consultoria.
Para el caso que la experiencia sea certificada en el desarrollo del contfrato como
unién temporal 0 consorcio, la experiencia serd tomada feniendo en cuenta el
porcentaje de particioaciédn en la unidn temporal o consorcio v serd la sumaioria
de la experiencia de los integrantes.

Nota 1: En coso gue la persona jurfdica tenga menos de tres (3) afos de constituida,
puede acreditar la experiencia de sus accionistas, socios o constituyentes. En todo
caso, se verificard la calidad del socio en el cerfificado de existencia y
representacion legal de la cdmara de comercio aportado, o si los mismos no
quedan inscritos en dicho instrumento publico por la calidad de o Sociedad, el
representante legal de o sociedad deberd ceriificar junto con el revisor fiscal (sile
aplica) que la persona que acredita la experiencia es socio de la persona juridica.
Para el caso de persona jurdica exiranjera tal certificacién expedida por &l
apoderadao de rigor.

Nota 2: No serd considerada la experiencia que se pretenda acreditar con
convenios interadmistrativos cuyo desarrollo haya subcontraiado fa ejecucién de
la consultoria y no se aceptan contratos de administracién delegada. lgualmente,
no se admiten auto ceriificaciones de confratos ejecutados para terceros.

Nota 3: Las certificaciones de experiencia deberdn contar ademds de los datos
generdles del confrato, ia siguiente informacidn: objeto, cuantia, piazo, datos del
coniratante, Nif, feléfono y direccidn, datos que serdn objeto de verificacion.

Para caicular la experiencia del proponente se actualizarg el valor de los Confratos
aportados al SMMLY, de la siguiente manera:
VFCS= VEC/SMML

VFC= Valor final det Contraio
SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcion del conirato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VFCS= Valor final det Conirato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

Para el cdlcule del valor del contrato en salarios minimos mensudies, se presenta la tabla

de evolucion del salario minimo mensual de manerg sucesiva d fitule de glemplo:




CODIGO: GJ-R-034
FECHA VIGENCIA:
2021-07-15
VERSION: 03

ACTA DE EVALUACION DE
PROPUESTAS

BAERT DFICHL

IBAL|sic

SISTEMA INTEGRADO DE

GESTION Pagina 20 de 24
PERIODO SMLMV
Enero 1 de 2013 g Dic. 31 de 2013 589 .500.00
Enero 1 de 2014 ¢ Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31 de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1 de 2018 a Dic. 371 de 2018 781.242.00
Enerc 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.524.00

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 151 AL 279

Se verifica de conformidad con el requisito de la invitacién 110 d
2021 que la empresa HIDROCOL INGENIERIA SAS, acredita |
experiencia requerida o fravés de uno de sus socios VLADIMIR GOME
PRIETO, situacidn que se comprueba con la certificacion de |
represéntate legal del proponente y su revisora fiscal, ademd
adjunta RUP enla que se encuentran inscritos los contratos aportados:

o U0

1.- Contrato de Consultoria No., 01-11-09- 2009 suscrito con la Alcaldio
Municipal de Covarachia - Boyacd del 30 de octubre de 2009, par
vator ejecutado de $39.999.584 vy actualizado en SMMLY {2021) por
valor de $73,134.759.62 y cuyo cbieto fue el FORMULACION DEL PLAN
MAESTRO DE ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE COVARACHIA.,
Aporta fotocopia del contrato, y fotocopia del acta de liquidacion.
RUP pdg. 35: experiencia No. 20 folio 223

HIDROCOL
INGENIERIA SAS

2. Conirato de Consultoria No. 031 de 2010 suscrito con ia EMPRES
DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEQ DE MANIEAAAM-S.A
ES.P.del | de diciembre de 2010, por valor ejecutado de $449.850.00
y actualizado en SMMLV (2021) por valor de $793,593,050.68 y cuy
objeto fue el ELABORAR EL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO
ALCANTARILLADO PARA EL MUNICIPIO DE MANI, DEPARTAMENTO D
CASANARE.

Aporta fotocopia del contrato, y fotocopia del acta de liquidacion.
RUP pdg. 62: experiencia No. 10 folio 250

im0 O F

3. Ceonlrato de Consultoria No. 0200-13- 02-003-09 suscrito con |
EMPRESAS PUBLICAS DE PUERTO BOYACA ES.P. del 27 de enero d
2009, por valor gjecutado de $115.937.559 v actualizado en SMML

(L ]
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(2021) por valor de $211,97884228 y cuyo objeto fue el
FORMULACION DEL PLAN DE SANEAMIENTO Y MANEJO DE
VERTIMIENTOS CABACERA MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE PUERTO
BOYACA.

Aporta fotccopia del confrato, y fotocopia del acta de liquidacion.
RUP pdg. 29: experiencia No. 20 folio 217

TOTAL VALOR EXPERIENCIA APORTADA $605,787,143
TOTAL VALOR EXPERIENCIA APORTADA ACTUALIZADA EN SMMMLV
$1,078,706,652.57

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP.

PROPONENTE EXPERIENCIA

HIDROCOL INGENIERIA SAS ADMITIDA

V. VERIFICACION - PONDERACION TECNICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de {os documentos de contenido juridico, técnico,
financiero y de experiencia el comité procede a la evaiuacién de la propuesta presentada
por ko empresa HIDROCOL INGENIERIA SAS, revisando los requisitos de fa invitacion 110 de
2021, asi:

CRITERIOS DE EVALUACION PROPUESTA TECNICA (PT) PUNTAJE
1. Experiencia adicional del proponente 400 puntos
2, Experfencia del direcior de consulioria 400 puntos

TOTAL 1.000 puntos

Asignacién Puntaje para la Experiencia Adicional del Proponente (400 puntos)

El IBAL S.A. ES.P. OFICIAL asignara puntgje vy determinara la experiencia adicional
del proponente de la siguiente manera:

Por contraios adicionales a la experiencia minima solicitada, ef IBAL asignara hasta
un maximo de 600 puntos aplicando ia siguiente tabla:

MAYOR IGUAL A MENOR IGUAL A PUNTAJE

4 Contratos 6 Contratos 200 puntos




Para aplicar la tabla anterior, no se tendrdn en cuenta los contratos aportados o
el postulante en la experiencia inicial del proponente, en el numeral de |
experiencia (general y especifica), serén contratos adicionales y/o diferentes a Id
aportados, cuyo objeto este relacionado con el presente objeto contratual.

La experiencia adicional se demosirard aportando copia de los contratos v act
final y/o acta de liguidacion

VERIFICACION OFERTA HIDROCOL INGENIERIA SAS

Se verifica por parte del comité evaluador los contratos adicionales presentados Dor ¢
proponente, se concluye que solo dos de ellos tienen objeto relacionado con el present
proceso de confraccion; aporta dos contratos de consultoria, un contrato de interventori
y siete confratos de obra, estos no cumplen con la condicién para asignar puntaie.

1.- Contrato No. 0100- 0110-23- 348 DE 2008 cuvo objeto ss CONSULTORIA DE LO
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7 Confratos 9 Contfratos 400 puntos

10 Conftratos 400 puntos

D

n O 0=

[8]

AL

O

(s

ESTUDIOS Y BE LA RED DE ALCANTARILLADO 2070 ML Y SISTEMA DE TRATAMIENTO E

i

EL CENTRO POBLADQ DE PUERTO PINZON
2.- Conirato No. 0100- 0110-23- 01-339 DE 2008 cuyo objeto es CONSULTORIA PAR

g

LOS ESTUDIOS Y DISENOS SISTEMA DE ALMACENAMIENTO, 2000 ML DE ADUCCION

_<

400 ML RED DE DISTRIBUCION PARA EL SECTOR ALTO BONITO VEREDA KILOMEIRO 25

EN EL MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA, BOYACA.

3.- Confrato 131 DE 2014 cuyo objeto es CONSTRUCCION DE OBRAS D
SANEAMIENTO BASICO Y PAVIMENTACION DE LOS CENTROS POBLADOS DE SAN JUA
BOSCO, PLAN DE ALVAREZ Y ARAGUA DEL MUNICIPIO DE SANTA HELENA DEL OPCN
SANTADER

4.- Confrato No. 103 DE 2017 cuyo objeto es CONSTRUCCION ¥ AMPLUACION D
OBRAS DE SANEAMIENTO BASICO EN LOS CENTRQOS POBLADOS DE LA ARAGUA

PLAN DE ALVAREZ EN EL MUNICIPIO DE SANTA MELENA DEL OPON, SANTANDER

5.- Contrato No. 245 DE 2017 cuyo objeto es REPOSICION DE LA RED D
ALCANTARILLADO DEL BARRIO EL JARDIN DEL MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN D)
MARIQUITA - TOLIMA

6.- Contrato No. 245 DE 2017 cuyo objeto es REPOSICION DE LA RED D
ALCANTARILLADO DEL BARRIO EL JARDIN DEL MUNICIPIO DE SAN SEBASTIAN D
MARIQUITA — TOLIMA

7.- Contrato No. 303-2015 cuyo objeto es CONSTRUCCION ESTACION DE BOMBEO

REPOSICION RED DE ALCANTARILLADO DESDE EL TANQUE DEALMACENAMIENTO D
AGUAS RESIDUALES EL PALMAR Y CARRERA 5TA EN EL MUNICIPIO DE PUERT
BOYACA, BOYACA

<M

= m
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8.- Contraio No. 711 DE 2010 cuyo objeto es CONSTRUCCION REPOTENCIACION RED
DE ACUEDUCTO SECTORES BATALLON, ESCONDITE Y SANTA FE EN LA VEREDA
CALDERON CORREGIMIENTO DE VASCONIA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO BOYACA
BOYACA.

9.- Confraioc No. 1652018 cuyo objeio es REPOSICION DE TRAMO
DEALCANTARILLADO UBICADO EN LA CALLE 5 ENTRE CARRERA 3 Y 4, AS| COMO LA
REPOSICION DE TRAMO DE ALCANTARILLADO EN EL CORREGIM IENTO DE CACHIPAY
Y JURISDICCION DEL MUNICIPIO DE SANTA HELENA DEL OPON

10.- Contrato No. 0100-0110 -23-01-5 DE 2009 cuyo objeto es INTERVENTORIA TECNICA
DEL CONTRATOG UE TIENE POR OBJETO: PROYECTO INSPECCION Y OPTIMIZACION DE
LAS REDES DE ALCANTARILLADO URBANO, MEDIANTE UN SISTEMAS SPECIALIZADOD E
SUCCION RESIONY CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION, INCLUYE CATASTRO DE REDES,
EN EL MUNICIPIOD E PUERTO BOYACA '

Asignacién Puntaje para la Experiencia del Director de Consultoria (400 punios)
El IBAL S.A. ES.P. OFICIAL asignara hasta un méximo de 400 puntos, al profesional

propuesto como Director de Consultoria, que cuente con experiencia general
superior a ia minima requerida, aplicando la siguiente tabla:

MAYOR A HASTA PUNTAJE
8 afios 10 afos 150 puntos
10,01 afios 15 afios 250 puntos
15,01 afos en adelante 400 puntas

Lo Experencia general adiciondl se acreditard teniendo en cuenta la fecha de
expedicion de ia Tarjeta Profesional.

VERIFICACION OFERTA HIDROCOL INGENIERIA SAS

Director de Consultoria: ERNESTO RAFAFEL DIAZ HERAZO

Formacién Académica: ingeniero Civil

Experiencia General: Tarjeta Profesional No. 13202-64585 de 19/03/1997 (Mayor a
veinticuairo (24) afios a partir de la expedicién de la tarjeta profesional)

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA TECNICA

CRITERIOS DE EVALUACION PROPUESTA TECNICA (PT) PUNTAJE
1. Experiencia adicional del proponente 0 puntos
2. Experiencia del director de consultoria 400 puntos

TOTAL 400 puntos
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V. CRITERIOS DE EVALUACION

PROPONENTE PROPUESTA TECNICA TOTAL PUNTOS

HIDROCOL INGENIERIA SAS 400 PUNTOS 400 PUNTOS

Vi RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere ol ordenador del gasio ef siguient
orden de elegibilidad, teniende en consideracion que la propuesta presentada por |
HIDROCOL INGENIERIA SAS, acredita las exigencias de ta invitacién N° 110 de 2021,

[OREQ)]

PROPONENTE Orden de Elegibilidad
HIDROCOL INGENIERIA SAS 1
PROPONENTE: HIDROCOL INGENIERIA SAS
NIT: 901.438.612-7
REPRESENTANTE LEG AL: MANUELA ALEJANDRA STERLING JIMENEZ

DOCUMENTO DE IDENTIDAD: CC N°® 1.035.867.492 DE GIRARDOTA

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURIDICA

VALOR DE LA OFERTA ECONOMICA IVA | $128.758.000,00
INCLUIDO

ORDEN DE ELEGIBILIDAD ]

CIENTO VEINTIOCHC MILLONES SETECIENTOS
VALOR A CONTRATAR CINCUENTA Y QOCHO MiL PESOS
{$128.758.000,00} M/CTE IVA INCLUIDO

En constancia se firma por el comité evaluador, alos 31 dias del mes de agosio de 2021.

A
CARLOS ANTONIO-BONETT CARDONA VIVIANA RANGEL ZAN
Profesigrial Especighizade Ili Lider Proyectos Profesional Universitario

ANO




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REFPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado ¢l Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales "SIBOR', hoy jueves 26 de

agosto de 2021, a las 09:56:19, el nlumero de identificacién de Ia Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO SE
ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento NIT
No. identificacion 9000919158
Codigo de Verificacion 900091 91 5821 08260956’! 9

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, s1empre y cuando el tipo ufmero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con-flo aqui regmtrados.‘---

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resol

O , la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legale

N ==
e (=8 =
(. SORAYA ARGAS@ZLIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digitd ¥ Revisd: WEB

CGR

) Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. ..
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogoté D.C Pagina 1 de 1
b Colombia Contralorfa General NC, BOGOTA, D.C.






CONTRALORIA

GENERAL DE LA RECUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'STBOR!, hoy jueves 26 de
agosto de 2021, a las 10:08:28, el niumero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento cC
No. |dentificacion 16714708
Cédigo de Verificacién 16714708210826100828

Esta Certificacién es valida en todo ¢! Territorio Nacional, s:empre y cuando el hpo y nu:mero consignados en el
respectivo documnento de 1dent1ﬁcacmn coincidan con ios aqm reg1str&dos

_'{_14, la firma mecénica aqui

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resoiuczon 220 del 5 de octubre de
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales;-' . :

! U
_ SORAYA VARGAS PULIDO
CONTRALORA DELEGADA

Digité v Revisd: WER

CGR=
Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.

@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071, PBX 5187000 - Bogotd D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o1 ge 1
GENERAL DE L& NACIOR No. 174675869

Bogota DC, 26 de agosto del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR, el(ia} sefior(a) LUIS EDUARDC BONILLA ESCOBAR identificade{a) con Cédula de ciudadania nimero 16714708:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: Lz certificacion de antecedentes debera contener las anctaciones de providencias ejecutoriadas deniro de Jos cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aguelias que se refieren a sanciones o inhabilidades gue se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se irate de nombramienio o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anolaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anctaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de tos fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas conira servidores, ex servidores publicos v particulares que desempefien funcicnes publicas en
sjercicic de la accién de repeficidn o lamamiento en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector ptblico, en los términos que
establezca ia ley 0 demds disposiciones vigentes. Se integran ai registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

nacionales colombianas. En case de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.him!

Hetph

i

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencién al Plblico

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO GONSTA DE 01 HOJA{S), SOLO ES VALIDO EN 5U TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERG DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencidn al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; decap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No, 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105, Bogota D.C.
www. procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 4o 01
GENERAL DE LA NACION No. 174676045

Bogota DC, 26 de agosto del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado ef Sistema de Informacian de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIRi), el(la) sefior(a) FEXXA S.AS identificade(a) con NIT nimero 9000919158:

NG REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotacionss de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriares a su expadicién y, en tode caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exiian para su desempefio ausencia de antecedentes, se cerfificardn todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentss disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con ! estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de fas condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones piblicas en
ejercicio de la ascion de repeticion o llamamientc en garantfa. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezea la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeion de contratos con el estade, es responsabilidad de la Entidad, validar ia informacién
que presente e aspirante en la pagina web: hitp./fwww.procuraduria.gov.co/portalfaniecedentes.himl

Howty

f.
3

MARIQ ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centre de Atencidn al Pibiico

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), $OLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMER®Q DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencién al Publice (CAP)
Linea gratuita ¢18000910315; decap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No, 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co






26/8/2021 Policia Macional de Colombia
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POLICEA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa;
Que siendo las 16:16:07 horas del 26/08/2021, el ciudadano identificado con:
Ceédula de Ciudadania N° 16714708
Apellidos y Nombres: BONILLA ESCOBAR LUIS EDUARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

- En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable

- Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de la
condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de {a Policia Nacional mas cercanas.

Direccidn: Calle 184 # 6OF-45
Zona Industrial, barrio
Montevides, Bogoté D.C.
Atencidn adrainistrativa: lunes a
viernes 7:00 am a 1:00 pmy 2:00
pmaiolpm

Linea de atencion al ciudadane:
5159700 ext, 30552 (Bogotd)
Resto del pais; 018000 910 112
E-maik:
lineadirecta@palicia.gov.co

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicialfformAntecedentes xhtml e
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Todos jos derechos reservados.
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Generacidon de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciptinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el alimero de identificacion de la

persona natural o juridica.
Tipo de Identificacion: [ — Niinera identificacion:
Nit A 009987678

Tipo de certificado; ® o

COrdinaric  Especial
iEscriba las dos primeras letras del primer nombre de (a persona a la cual esta _
expidiends el certificado? 1

e
A

Generar

EL MUMERO DE IDENTIFICACION INGRESADG NG SE ENCUENTRA REGISTRADO EN EL SISTEMA.

Sefor{a) ciudadanc(z): la expedicién del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Macion es gratuita en todo el pais.

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de tas sanciones impuestas en tos Ultimas cince (5} efios, el cabo de los cuzles, el sistema inactiva
automaticamente el registro salvo que la sancion supere dicho término, caso en ef cual el antecedente se reflejara hasta que dicha términa expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotacionas que figuren en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya eleccion, designacion o
nombramiento y posesién exige ausencia total o parcial de antecedentes.

Para ver este docurnento necesita Acrobat Reader. 5i no lo tiene, hage clic aqui para descargario gratis.
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mi
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VE:fEB

PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Fofa 1 80
GENERAL DE LA NACION 'No. 174905167

Bogota DC, 30 de agosto del 2021

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultads el Sistema de Informacion de Registro de Sancicnes e Inhabilidades
{SIRI), el(la) sefor(a) HIDROCOL INGENIERIA S.A.S.  identificado(a) con NIT nimero 9014386127:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentra de los cinco {5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sancicnes o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exiian para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotactones que figuren en el registro. (Artfculo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento qus contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condgenas proferidas confra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de fa accidn de repeticion o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puiblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes, Se infegran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacienales colombianas, En casc de nombramiento o susecripcidn de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar ta informacian
que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/f’mww.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. himl
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MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pablico

ATENGION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLC ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Divisién Centro de Atencidn al Pdblico {CAP)
Linea gratuita 0180009103 15; deap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www . procuraduria.gov.co






3/9/21 13:45 Roundcube Webmail :: INFORME ACTA DE EVALUACION 110-2021

INFORME ACTA DE EVALUACION 110-2021

De <contratacion@ibal.gov.co>

Destinatario  <victor.salinas.soto@hotmail.com>, <hidrocolingenieria@gmail.coms,
<gerencia@fexxa.net>
Fecha 2021-09-03 13:38

[}3 ACTA DE EVALUACION INV. 110-2021.pdf (~1,0 MB)

Cordial saludo, por medio del presente comunico acta de evaluacion del proceso de invitacién 098 de 2021.

Secretaria General
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